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EEN Latvija projektu finansiāli atbalsta: Eiropas Komisija
                                                                 LR Ekonomikas ministrija

Nemanot ir pienācis 
jūnijs, kas tomēr 
vienmēr asociējas ar 

 vasaras sākumu un 
zināmu aktivitāšu 
mazināšanos. Jau 

 ilgus gadus strādā-
jot informācijas un konsultāciju jomā ar 
uzņēmējiem, tas ir izteikti jūtams, ka jūnijs un 
jūlijs ir tāds kā pārejas posms, kad ir noslēdzies 
viens periods un ir nepieciešama atelpa un 
sagatavošanās nākošajām aktivitātēm.

Jūnijā vienmēr tiek veikts kopsavilkums un 
secinājumi par paveikto. 2009. gada sākums 
ir tiešām bijis ražīgs gan sniegto konsultāciju, 
gan organizēto semināru ziņā, gan arī atrasto 
sadarbības partneru un noslēgto līgumu ziņā. 
Taču ne jau skaitļi ir būtiski, bet būtiski ir tas, cik 
katram no jums - uzņēmējiem vai citiem EEN 
pakalpojumu izmantotājiem – šī informācija ir 
bijusi derīga, kā jūs viņu pielietojiet un cik daudz 
viņa jums ir palīdzējusi jūsu uzņēmējdarbībā.

Jūnijs šogad ir bijis saspringts arī visā valstī 
pašvaldību un Eiropas Parlamenta vēlēšanu 
dēļ, kā arī veikto iespaidīgo budžeta grozījumu 
dēļ. Tieši tādēļ Eiropas Biznesa atbalsta tīkls 
saprot, cik būtiski ir sniegt uzņēmējiem dažāda 
veida informatīvo atbalstu, cik tas ir mūsu 
iespēju robežās.

Tieši tādēļ arī vasarā jūs saņemsiet EEN 
informatīvo izdevumu, būsiet laipni gaidīti 
pie mums, kā arī gatavosim rudens sezonas 
seminārus (skat. sadaļu LIAA mājas lapā 
„Eksporta semināri”).

Šoreiz biļetens ir veltīts mūsu kaimiņvalstij – 
Lietuvai. Lai arī Lietuva ir ar roku aizsniedzama 
un tur noteikti ir būts, tomēr bizness ir pavisam 
kas cits, un nopietnas sadarbības gadījumā ir 
būtiski pārzināt biznesa nianses avotus. Par 
to tad šajā numurā. Tāpat LIAA mājas lapā ir 
iespējams aplūkot 10.jūnija semināra „Biznesa 
iespējas Lietuvā” prezentācijas.

Uz tikšanos jūlijā numurā, kas būs veltīts 
Zviedrijai!

Ar cieņu, EEN Latvija komanda

Europe INNOVA
Europe INNOVA ir Eiropas Komisijas Uzņēmumu un rūpniecības 
ģenerāldirektorāta iniciatīva, kas veido sadarbības tīklus starp inovācijas 
profesionāļiem. Tās mērķis ir kļūt par instrumentu, lai attīstītu un 
izmēģinātu jaunus atbalsta veidus, kas palīdzētu inovatīviem uzņēmumiem 
attīstīties ātrāk un labāk. Europe INNOVA apvieno sabiedriskos un privātos 
inovācijas atbalsta sniedzējus – inovācijas aģentūras, tehnoloģiju pārneses centrus, biznesa 
inkubatorus, finanšu starpniekus, klasteru organizācijas un citus.

Europe INNOVA ir platforma, kura atbalsta ideju un labas prakses piemēru apmaiņu un 
izstrādi, sniedz konsultācijas par inovāciju uzņēmējdarbībā, klasteru vadību, inovācijas 
finansēšanu, ES standartiem un pakalpojumiem, kas balstīti uz zināšanām.

Europa INNOVA uzsāka darbību 2006. gadā ar mērķi identificēt un analizēt inovācijas 
veicinātājus un šķēršļus atsevišķos sektoros, lai veidotu mērķtiecīgu inovācijas atbalsta 
politiku. Sektorālā, jeb nozaru pieeja sekmēja sadarbību starp Eiropas biznesa klasteriem, 
finanšu un standartizācijas praktiķiem, liekot pamatus jauniem tīkliem, pieredzes apmaiņas 
platformām, labas prakses piemēru popularizēšanai un zināšanu apmaiņai. Tas viss ir 
vērsts, lai uzlabotu pakalpojumus mazajiem un vidējiem uzņēmumiem.

Sektorālie, jeb nozaru tīkli un sadarbības projekti tiek realizēti tādās jomās kā enerģētika, 
pārtika, celtniecība, biotehnoloģijas, jūrniecība un ar jūru saistītās nozares, automobiļu 
rūpniecība, kosmoss, tekstilnozare, medicīniskās ierīces, e-veselība, mēbeles, eko-
inovācija, IKT/optika, sabiedriskais iepirkums u.c.

Europe INNOVA iniciatīvā ietilpst:
•	 11 klasteru tīkli – vienas nozares uzņēmumu grupas, kas sadarbojas, lai paaugstinātu 

produktivitāti, kopīgi attīstot prasmes un zināšanas;
•	 10 finansējuma tīkli – nosaka finansiālās vajadzības un inovatīvu uzņēmumu 

finansēšanas avotus, kā arī gādā, lai šādiem uzņēmumiem kapitāls būtu pieejamāks;
•	 6 standartu tīkli – veicina atklātus standartus kā līdzekli, kas izmantojams, lai sekmētu 

inovatīvus uzņēmējdarbības risinājumus;
•	 Eiropas inovācijas platforma uz zināšanām balstītu pakalpojumu (KIS) jomā – palīdz 

inovatīviem mazajiem uzņēmumiem labāk pielietot pētniecības rezultātus un sekmē 
investoru un sadarbības partneru piesaisti.

Europe INNOVA piedāvā arī citus noderīgus instrumentus:
•	 Klasteru analīzes dienests palīdz apzināt klasterus un to attīstību konkrētā reģionā, kā 

arī vietas, kur uzņēmējdarbības apstākļi ir vispiemērotākie, lai izvērstu saimniecisku un 
inovatīvu darbību;

•	 Nozaru inovācijas novērošanas centrs izvērtē inovāciju pa nozarēm visā ES, lai 
palīdzētu veidot inovācijas politiku;

•	 inovācijas paneļi analizē faktorus, kas kavē vai rosina inovāciju;
•	 IMP³rove projekts palīdz uzņēmējiem apgūt prasmes, kas viņiem ir vajadzīgas, lai 

vadītu inovāciju.

2009. gadā Europe INNOVA uzsāka jaunas aktivitātes, pamatojoties uz inovācijas platfor-
mām trīs prioritārajās jomās:

•	 starptautiska klasteru sadarbība;
•	 zināšanu intensīvie pakalpojumi;
•	 eko-inovācija.

Tuvāka informācija: http://www.europe-innova.org.
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2008.gadā Lietuva bija Latvijas lielākais ārējās tirdzniecības 
partneris. Galvenie Latvijas eksporta produkti ir mašīnas un 
iekārtas, ķīmiskās un pārtikas rūpniecības produkti, metāli 
un to izstrādājumi, kā arī transporta līdzekļi. Savu produkciju 
uz Lietuvu veiksmīgi eksportē daudzas Latvijas kompānijas, 
piemēram, SIA „Bolderāja LTD”, SIA „Cido Grupa”, SIA „Pure 
Food”, SIA „Reaton”, AS „Liepājas Metalurgs” un citas. Latvijas 
vēstniecības Lietuvā darbinieki par perspektīvākajām sadarbības 
nozarēm uzskata pārtikas rūpniecību, tūrismu un celtniecību.

Galvenie Latvijas eksporta produkti uz Lietuvu:
-	 automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti 

galvenokārt cilvēku pārvadāšanai (49,64 milj. LVL);
-	 monitori un projektori, izņemot televizorus; televizori, arī 

apvienoti ar radiouztvērēju vai skaņas vai attēla ierakstīšanas 
vai reproducēšanas aparatūru, vai videomonitori vai video 

projektori (42,05 milj. LVL);
-	 medikamenti, kas sastāv no ārstnieciskām vai profilaktiskām 

vajadzībām sajauktiem vai nesajauktiem produktiem (38,72 
milj. LVL);

-	 piens un krējums, neiebiezināts un bez cukura vai cita 
saldinātāja piedevas (37,04 milj. LVL);

-	 telefonu aparāti, ieskaitot telefonus ciparu līniju sistēmām vai 
augstfrekvences līniju sistēmām; citādi aparāti balss, attēlu 
vai citu datu pārraidei vai saņemšanai, ieskaitot aparātus 
saziņai augstfrekvences līniju sistēmās vai bezvadu tīklā 
(17,46 milj. LVL).

Galvenie produkti Latvijas importā no Lietuvas:
-	 naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas (378,68 

milj. LVL);
-	 medikamenti, kas sastāv no ārstnieciskām vai profilaktiskām 

Vispārīgā informācija 
Oficiālais nosaukums:	 Lietuvas Republika
Valsts iekārta:	 parlamentāra republika
Galvaspilsēta:	 Viļņa
Valsts valoda:	 lietuviešu
Iedzīvotāju skaits (2008):	 3,350 milj.
Iedzīvotāju skaita
pieaugums (2008):	 -0,3%
Platība:	 65 303 km2

Lielākās pilsētas: 	 Viļņa, Kauņa, Klaipēda, 		
	 Šauļi, Paņeveža

Ekonomiskie rādītāji
Valūta (2008): 	 Lietuvas lits (LTL);
	 1 LTL= 0,204 LVL (2008)
IKP faktiskajās cenās (2008):	 302,3 miljardi EUR
IKP pieaugums (2008):	 3,1 %
IKP uz vienu iedzīvotāju (2008):	 9608 EUR
Eksports (2008):	 16,1 miljardi EUR
Imports (2008):	 21 miljardi EUR
Eksporta partneri (2008):	 Krievija 16%, Latvija 11%, 		
	 Vācija 7%, Igaunija 6%, 	
	 Polija 6%, Lielbritānija 5%, 		
	 Dānija 5%, Francija 5%,
 	 Baltkrievija 4%, Zviedrija 3%

Importa partneri (2008):	 Krievija 30%, Vācija 12%, 		
	 Latvija 5%, Igaunija 3%, 		
	 Polija 10%, Zviedrija 3%,
 	 Nīderlande 3%, Ķīna 3%, 
	 Itālija 4%, Francija 3%

Ienākošās uzkrātās ārvalstu
tiešās investīcijas (2008):		  9,119 miljardi EUR
Izejošās uzkrātās ārvalstu
tiešās investīcijas (2008): 		  1,412 miljardi EUR
Inflācija (2008):		  11,1%
Bezdarba līmenis (2008):		  5,8%

Lietuvas Republika
Lietuvas Republika ir lielākā un visblīvāk apdzīvotā no trim 
Baltijas valstīm. Lietuva robežojas ar Latviju ziemeļos, Baltkrieviju 
dienvidaustrumos, Poliju dienvidos un Krievijai piederošo 
Kaļiņingradas apgabalu dienvidrietumos. Lietuvā dzīvo aptuveni 
3,5 miljoni iedzīvotāju, no kuriem 83,5% ir lietuvieši, 6,7% poļi, 
6,3% krievi, 1,2% baltkrievi un 2,3% citas tautības.

Ekonomika
Lietuvas ekonomika attīstījās līdzīgi Latvijas valsts ekonomikai, 
kur otrā gadu tūkstoša beigas var raksturot kā ekonomikas 
nozaru strauju atveseļošanos un modernizāciju pēc Padomju 
Savienības sadalīšanās. Tika iedibināti brīvā tirgus principi, 
nozares tika liberalizētas un pārstrukturētas, ieguldījumi ieplūda 
dažādos sektoros, kā rezultātā tika modernizētas tehnoloģijas 
un paaugstināts ražīgums.

Perspektīvākie sektori ir informācijas tehnoloģijas, 
tekstilrūpniecība, pārtikas pārstrāde, ķīmija un farmācija, 
elektronikas industrija, kā arī dažādu pakalpojumu sektori.

2008. gadā ir vērojams ļoti straujš IKP kritums, sasniedzot 
zemāko punktu astoņu gadu laikā, kas sastāda tikai 3,1%. 2009. 
gadā tiek prognozēts vēl lielāks IKP kritums -15,6%. Prognozē arī 
citu makroekonomisko rādītāju kritumus, piemēram, bezdarba 
līmenis varētu būt 13,5%.

Lietuvas IKP 2009. gada pirmajos trīs mēnešos, salīdzinot ar 
tādu pašu periodu 2008. gadā, ir samazinājies par 13,6%. Pēc 
Lietuvas Statistikas departamenta sākotnējiem datiem, 2009. 
gada I ceturksnī Lietuvas preču eksporta apjoms sasniedza 2,7 
miljardi EUR (samazinājums par 25% salīdzinot ar 2008. gada 
I ceturksni), bet importa – 3,05 miljardi EUR (samazinājums par 
41%). Bezdarba rādītājs Lietuvā pirmajā ceturksnī - 11,9%.

Lietuva – Latvijas lielākais ārējās tirdzniecības partneris 2008. gadā

Latvijas un Lietuvas sadarbība
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vajadzībām sajauktiem vai nesajauktiem produktiem (38,16 
milj. LVL);

-	 automātiskās datu apstrādes iekārtas un to bloki; magnētiskie 
vai optiskie lasītāji, iekārtas datu ierakstīšanai kodētā veidā 
datu vidē un iekārtas šādu datu apstrādei (25,16 milj. LVL);

-	 elektroenerģija (20,08 milj. LVL);
-	 kvieši un kviešu un rudzu maisījums (18,89 milj. LVL).

Pēc Latvijas Bankas statistikas datiem, Lietuvas uzkrātās 
tiešās investīcijas Latvijā 2008.gadā sasniedza 214,3 milj. LVL. 
Galvenās nozares, kurās uzkrātas investīcijas no Lietuvas 
ir tirdzniecība, finanšu starpniecība, transports un loģistika. 
Savukārt, Latvijas tiešo uzkrāto investīciju apjoms Lietuvā 
2008. gada beigās bija 94,7 milj. LVL, un tas ir otrs lielākais aiz 

Šveices. Lielākā daļa investīciju ieguldītas finanšu starpniecībā, 
tirdzniecībā un nekustamajos īpašumos. 

Latvijā, savukārt, darbojas 1337 uzņēmumi ar Lietuvas kapitālu 
un lielākie no tiem ir SIA „BITE Latvija”, SIA „Palink”, SIA „Maxima 
Latvija”, SIA „NPD Logistics Solutions”.  

Nesen presē parādījās informācija, ka Latvijas uzņēmēji arvien 
biežāk reģistrē uzņēmumus Lietuvā. Taču pēc Lietuvas Juridisko 
personu Reģistra centra preses pārstāvju teiktā, viņi nav 
ievērojuši īpašu Latvijas uzņēmēju aktivitāti. Latvijas uzņēmumi 
Lietuvā tiek reģistrēti tāpat kā agrāk.

Sīkāka informācija: www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem/
Eksporta tirgi/Lietuva”.

SIA „Lango”

Latvijas uzņēmums SIA „Lango” 2008.gada jūnijā nodibināja 
Lietuvā meitas uzņēmumu UAB „Lango LT” un uzsāka 
produkcijas eksportu uz Lietuvu. Uzņēmums ir izveidojis 
biroju un centrālo distribūcijas centru Viļņā. Kopš 2008.
gada decembra ir uzsākta loģistika un distribūcija pa visu 
Lietuvu, kas ļauj kontrolēt un nodrošināt piegādes kvalitāti 
līdz katram klientam. Šī projekta īstenošanā 2008.gadā pēc 
operatīvajiem datiem ir investēti 1 milj. LTL. Pēc UAB „Lango 
LT” uzņēmuma direktora Reiņa Bērzkalna teiktā, 2009.gadā ir 
mērķis sasniegt 9,5 milj. LTL lielu apgrozījumu gan piedāvājot 
jaunus, Latvijā jau popularitāti ieguvušus, produktus, gan pēc 
Lietuvas patērētāju vēlmēm un prasībām izstrādātus produktus. 
2008. gadā meitas uzņēmuma apgrozījums sasniedza 
1,2 milj. LTL (244 tūkst. LVL), bet 2009. gada I ceturksnī – 
1,1 milj. LTL. SIA „Lango” apgrozījums 2008. gadā, salīdzinot ar 
2007. gadu, ir pieaudzis par 23% un sasniedza 3,75 milj. LTL. 

SIA „Sakret”

Latvijas kompānija SIA „Sakret” 2008.gada augustā Kedaiņos 
(Lietuvā) atklāja lielāko sauso celtniecības maisījumu rūpnīcu 
Baltijas valstīs. Jaunās rūpnīcas plānotā jauda ir 250 tūkst. tonnu 
celtniecības maisījumu gadā. Šis apjoms būs pietiekams, lai 
nosegtu pieaugošo pieprasījumu pēc kvalitatīviem maisījumiem 
ne tikai Lietuvā, bet arī visā reģionā. Lielākā daļa (divas trešdaļas) 
no “Sakret” Lietuvas rūpnīcas gala produkcijas tiks pārdota 
vietējā tirgū. Viena trešdaļa tiks eksportēta uz citām reģiona 
valstīm: Poliju, Baltkrieviju, Krieviju, Ukrainu, Somiju, Zviedriju. 
SIA “Sakret” ir ieguldījusi 27,6 miljonus LTL (8 miljonus EUR) 
jaunās “Sakret” rūpnīcas izveidē Kedaiņos. Šī ir otra lielākā līdz 
šim Latvijas uzņēmēju industriālā investīcija Lietuvā.

A/S „Latvijas Finieris”

2008. gada novembrī A/S „Latvijas Finieris” ir pabeidzis ražotnes 
Lietuvā izveides pirmo kārtu, kas ļauj gadā saražot līdz 85 000 
m3 bērza finiera. Plānotais Lietuvas bērza finiera ražotnes neto 
apgrozījums 2009. gadā tiek lēsts 12-13 milj. EUR. Jaunajā 

ražotnē uzstādītas modernas iekārtas, kas aprīkotas ar jaunākās 
paaudzes vadības sistēmām, kas nodrošina automatizētu 
procesu vadību, kvalitātes kontroli un uzskaiti. Ir uzstādītas 
Jaunzēlandē ražotas bērza tvaicēšanas kameras, kas aizstās 
finierkluču mērcēšanas baseinus un tādējādi ļaus ne tikai taupīt 
uz energoresursu rēķina, bet līdz minimumam samazinās 
ekoloģisko dabas piesārņojuma risku. A/S „Latvijas Finieris” 
valdes priekšsēdētājs U.Biķis atzīst, ka šādas tvaicēšanas 
tehnoloģijas Eiropā bērza saplākšņa ražošanā līdz šim nav 
tikušas izmantotas. 

Zemnieku saimniecība „Zemitāni”

Pēc Zemkopības ministrijas informācijas zemnieku saimniecība 
„Zemitāni” uz Lietuvu eksportēs 100 vaislas briežus, savukārt 
zemnieku saimniecība „Saulstari” lietuviešu saimniecībām pārdos 
astoņus vaislas briežus. Maija sākumā notika starptautiskā 
dambriežu ciltsvērtības noteikšanas un darbspēju pārbaudes 
konference „Dambriežu buļļu ciltsvērtības un ģenētiskās 
kvalitātes noteikšana”, pēc kuras tika noslēgtas vienošanās par 
briežu eksportu.

„Nameja Balva”

2008.gada jūnijā Latvijas tirdzniecības palāta Lietuvā, sadarbībā 
ar Latvijas vēstniecību Lietuvā apbalvoja pēc 2007.gada 
rādītājiem vissekmīgākos Latvijas uzņēmumus, kuri investējuši 
Lietuvā, attīstījuši eksportu uz Lietuvu un citādi veikuši sekmīgu 
darbību Lietuvā. Galvenā balva ir zelta Nameja gredzens. 2008.
gadā galveno balvu saņēma uzņēmuma AAS „BTA” meitas 
uzņēmums Lietuvā „BTA Draudimas”. Vēl atzinību saņēmuši A/S 
„Latvijas Finieris” par apjomīgākajām investīcijām un investīcijām 
Lietuvas reģionu attīstībā. SIA „Rimi Latvia” tika atzīts par labāko 
Latvijas uzņēmumu Lietuvā sadarbības partneri, kā arī AS 
„Parex Banka” tika atzīts par visstraujāk izaugušo uzņēmumu. 
2007. gadā par labāko Latvijas uzņēmumu tika atzīta AS „Parex 
Banka”, apbalvojumus saņēma SIA „Tilde”, AS „Grindeks”, AS 
„AirBaltic Corporation”, AS „Drogas” un „BTA Draudimas”.

Lietuvas kompānija, kas specializējas koka produktu ražošanā 
(koka paletes un kurināmais), meklē un piedāvā tirdzniecības 
starpniecības pakalpojumus. Kompānija ir arī apkures krāšņu 
izplatītājs Lietuvā un meklē apkures iekārtu ražotājus, kā arī 
koka palešu piegādātājus Eiropas un citiem tirgiem.

Lietuvas kompānija, kas ir ķīpu preses un preses konteineru 
ražotājs, meklē tirdzniecības starpniekus. Kompānija piedāvā 
kļūt arī par apakšuzņēmējiem prešu daļu ražošanai.

Lietuvas kompānija, kas specializējas dažāda veida kravu 
pārvadāšanā, izmantojot jaunus ISO jūras konteinerus, meklē 
tirdzniecības starpniekus un loģistikas partnerus.

Lietuvas adītās produkcijas ražotājs meklē un piedāvā 
tirdzniecības starpniecības pakalpojumus. 

Plašāku informāciju par Lietuvas uzņēmumu sadarbības 
piedāvājumiem lūdzam meklēt LIAA ārējās tirdzniecības 
portālā www.exim.lv.

Latvijas uzņēmumu veiksmes stāsti

Lietuvas uzņēmumu interese Latvijas tirgū
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Lietuvas prezidents – www.president.lt
Oficiālā Lietuvas Prezidenta mājas lapa, kurā atrodama informācija 
par prezidentu, pirmo lēdiju, prezidenta kabineta sastāvu. Vietne ir 
lietuviešu, angļu, krievu un franču valodā.

Lietuvas parlaments – www3.lrs.lt
Lietuvas parlamenta „Seima” mājas lapa, kurā iespējams iegūt 
informāciju par Lietuvas parlamenta uzbūvi, aktivitātēm, funkcijām, 
deputātiem un vēlēšanu sistēmu. Vietne ir lietuviešu, angļu, krievu, 
vācu un franču valodā.

Lietuvas valdība – www.lrvk.lt
Lietuvas valdības oficiālā mājas lapa, kurā iespējams iegūt informāciju 
par premjerministru, ministriem, valsts kanceleju. Dažādām 
aktivitātēm, programmām, valsts budžetu u.c. aktuālu informāciju. 
Vietne ir angļu un lietuviešu valodā. 

Lietuvas oficiālais portāls – http://neris.mii.lt/
Informācija par valsti. Lietuvas oficiālā tīmekļa vietne ir sadalīta trīs 
galvenās iedaļās – informācija Lietuvas iedzīvotājiem, uzņēmējiem, 
informācija par dažādām oficiālām valsts iestādēm. Ir iespējams atrast 
plašu informāciju par Lietuvas valsti, tās institūcijām, kā arī iepazīties 
ar Lietuvas vēsturi un kultūru, veselības aprūpi, izglītības sistēmu u.c. 
nozīmīgu informāciju. Vietne ir angļu un lietuviešu valodā.

Lietuvas Statistikas departaments – www.stat.gov.lt 
Statistikas dati par Lietuvas iedzīvotājiem, ekonomiku, sociāliem 
raksturlielumiem u.c. Vietne ir angļu, lietuviešu valodā.

Lietuvas Nacionālā banka – www.lb.lt
Lietuvas Nacionālās bankas mājas lapā iespējams atrast informāciju 
par banku, tās struktūru, darbību, nacionālo likumdošanu, kas regulē 
bankas darbību, Lietuvas monetāro politiku un finansu sistēmu, 

norēķinu sistēmu. Informācija par banknotēm, monētām, pētījumiem, 
publikācijām, statistiskiem datiem u.c. aktivitātēm. Vietne ir lietuviešu 
un angļu valodā.

Lietuvas Finanšu ministrija – http://www.finmin.lt/web/finmin/home
Informācija par finansu sistēmas raksturojošiem lielumiem, nodokļu 
politiku, kā arī par finanšu ministriju un tās darbību, investīcijām u.c. 
Vietne ir angļu un lietuviešu valodā. 

Lietuvas Ekonomikas ministrija – www.ukmin.lt
Informācija par Lietuvas ekonomiku, iekšējo tirgu un ārējo tirdzniecību, 
inovācijām. Dažādas jaunākās ziņas un publikācijas. Vietne ir 
lietuviešu un angļu valodā. 

Lietuvas Attīstības aģentūra – www.lda.lt
Visu veida informācija par investīciju vidi un iespējām investēt 
Lietuvā. Iespēja iegūt plašu informāciju par ekonomisko vidi Lietuvā, 
par biznesa uzsākšanu Lietuvā, nodokļu sistēmu un likumdošanu, 
darba atļaujām. Statistiskie dati u.c. informācija. Vietne ir lietuviešu, 
angļu, vācu, itāļu un franču valodā. 

Lietuvas Tūrisma portāls – www.tourslithuania.com
Šeit atrodama visplašākā informācija ceļotājiem par Lietuvu – veidiem, 
kā līdz Lietuvai nokļūt, izcenojumiem, ievērojamākām apskates 
vietām, tradīcijām, kultūru, mākslu un kulinārijas izstrādājumiem. 
Kā arī informācija par galvenajiem notikumiem, atpūtas iespējām. 
u.c. Vietne ir lietuviešu, angļu, vācu, spāņu, franču, itāļu un krievu 
valodā.

Lietuvas Reģistra centrs – www.registrucentras.lt
Vietnē ir pieejama informācija par reģistra darbību, uzņēmumu 
reģistrāciju, kā arī ir pieejama Lietuvas uzņēmumu datu bāze. 
Informācija ir lietuviešu un angļu valodā.

08. – 12.07.
ART VILNIUS’ 09
Pirmā starptautiskā mākslas izstāde Baltijas valstīs 
Organizators: Lietuvas Mākslas galeriju asociācija
info@artvilnius.com , tel.: +370 5 261 09 75
www.artvilnius.com

17. – 19.09.
BALTMEDICA 2009 
Medicīnas un laboratorijas aprīkojums, farmācija, zobārstniecība un 
optika. Veselīgs dzīvesveids. 
Organizators: LITEXPO
medica@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt

24. – 26.09.
BALTIC TEXTILE AND LEATHER 2009 
18th Trade Fair BALTIC TEXTILE + LEATHER 
Organizators: Lietuvas gatavo apģērbu un tekstila nozares 
asociācija 
linas@latia.lt
http://www.latia.lt

01. – 03.10.
CITY.REAL ESTATE 2009 
Blokmāju remonts, inovācijas nekustamo īpašumu sektorā, 
atjaunojamo enerģijas avotu ieviešana Lietuvā. Dzīvokļu māju 
remonts un ekonomiska siltuma efektīva to apsaimniekošana.
Organizators: Litexpo, Lietuvas izdevēju asociācija, “Books from 
Lithuania”
city@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt 

01. – 03.10.
VILNIUS INVEST 2009 INVESTMENT FAIR
Izstāde veltīta tēmai „Zināšanas, kas rada peļņu” 

15. – 17.10.
BMTTECH 2009 
Mēbeļu un kokapstrādes nozares iekārtas un tehnoloģijas 
Organizators: VISUS PLENUS

info@visusplenus.lt
http://www.visusplenus.lt 

13. – 15.11.
BABY LAND 2009 
Grūtnieču un bērnu preces, rotaļlietas, spēles, preces bērnistabu 
iekārtošanai, bērnu un jauniešu mēbeles, apģērbi un preces bērniem 
un jauniešiem. 
Organizators: LITEXPO
babyland@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt 

13. – 15.11.
INTELLIGENT HOME 2009 
Digitālās mājas vīzija. Mājas elektronika, tehniskais aprīkojums un 
augstās informācijas tehnoloģijas ikdienai.
Organizators: LITEXPO
home@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt 

13. – 15.11
HOUSEHOLD 2009 
Interjera dizaina un mājas priekšmetu izstāde. 
Organizators: LITEXPO
home@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt

04. – 06.12.
CELEBRATION 2009 
Ziemassvētku izstāde. Aktīva tirdzniecība un svētku reklāma. 
Dāvanas, pasākumu organizēšana, ziemas sports un izklaide.
Organizators: LITEXPO
svente@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt 

04. – 06.12.
WINTER BOUQUET 2009 
Floristikas izstāde un floristikas dizaina konkurss
Organizators: LITEXPO
svente@litexpo.lt
http://www.litexpo.lt

Noderīgas saites

Nozīmīgākās izstādes  Lietuvā 2009. gadā
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EEN tīklu Lietuvā EIBIC Lithuania pārstāv viens centrālais kontakta 
punkts, kas apvieno četru organizāciju birojus:

1.	Kaunas Chamber Of Commerce Industry And Crafts 
	 mājas lapa: www.chamber.lt
2.	Klaipeda Chamber Of Commerce, Industry And Crafts 
	 mājas lapa: www.kcci.lt
3.	Vilnius Chamber Of Commerce, Industry And Crafts 
	 mājas lapa: www.cci.lt

4.	Lithuanian Innovation Centre (Lietuvos Inovaciju 
Centras) 

	 mājas lapa: www.lic.lt

Informāciju par šīm organizācijām var atrast uzrādītajās mājas lapās. 
Ja Jums ir konkrēti jautājumi par sadarbības iespējām Lietuvā, 
lūdzu, vērsieties EEN Latvija birojā, kur Jums palīdzēs noskaidrot 
interesējošos jautājumus.

Tirdzniecības misijas un izstādes

11.-14.07.	 Latvijas Republikas Valsts prezidenta V.Zatlera 
Valsts vizīte (ar Latvijas uzņēmēju piedalīšanos) 
Tadžikistānā.

16.-17.09.	 IKT nozares uzņēmumu tirdzniecības misija un 
kontaktbirža CATWALK 2009, Zviedrija.

23.-24.09. 	 Loģistikas/transporta sektora uzņēmumu tirdzniecības 
misija Latvijā no Zviedrijas.

22.-29.09.	 Būvniecības uzņēmumu tirdzniecības misija izstādes 
Bygg reis deg 2009 ietvaros, Norvēģija.

18.-21.10.	 Būvniecības nozares uzņēmumu tirdzniecības misija 
uz Birmingemu izstādes InterBuild 2009 ietvaros, 
Lielbritānija.

21.-22.10. 	 Iepakojumu ražotāju tirdzniecības misija uz Gēteborgu 
izstādes Scanpack 2009 ietvaros.

29.10.-01.11.	Būvniecības un kokrūpniecības nozares uzņēmumu 
tirdzniecības misija uz Maskavu izstādes Holzhaus 
2009 ietvaros, Krievija.

18.-21.11.	 Latvijas Republikas zinātnieku un uzņēmēju 
tirdzniecības misija uz Diseldorfu izstādes Medica 
2009 un Compamed 2009 ietvaros, Vācija.

Eksporta semināri

15.09.	 Dizaina loma produktu un pakalpojumu mārketingā, 
Liepāja

16.09.	 ES standartizācija un CE marķējums; patentu 
aizsardzība, Jelgava

17.09.	 Biznesa iespējas Singapūrā un Dienvidāzijas reģionā, 
Rīga

23.09.	 Intelektuālās īpašuma tiesības un to regulējums ES, 
Rīga

30.09.	 Dizaina loma produktu un pakalpojumu mārketingā, 
Jelgava

07.10.	 Videi draudzīga uzņēmējdarbība – ieguvumi un 
priekšrocības (Eiropas ekomarķējums, vides 
pārvaldība), Rīga

08.10.	 Praktisks seminārs uzņēmumiem - Dalība Eiropas 
Savienības 7. Ietvara programmā, Rīga

08.10.	 Dizaina loma produktu un pakalpojumu mārketingā, 
Valmiera

14.-15.10.	 Loģistikas risinājumi eksportējošiem uzņēmumiem, 
Rīga

14.10.	 Dizaina loma produktu un pakalpojumu mārketingā, 
Daugavpils

20.10.	 Dizaina loma produktu un pakalpojumu mārketingā, 
Rīga

21.10.	 Biznesa iespējas Čehijas tirgū, Rīga
28.10.	 ES piedāvātais atbalsts uzņēmumiem (ES 

programmas un iniciatīvas, finanšu instrumentu 
pieejamība), Liepāja

04.11.	 Korporatīvā sociālā atbildība uzņēmumos, Rīga
12.11.	 Eksporta prasmju seminārs IT&T, elektronikas 

uzņēmumiem, Rīga
25.11.	 Biznesa iespējas Nīderlandes tirgū, Rīga
03.12.	 Pārtikas drošības aspekti un tās regulējums ES, 

Rīga

PIESAKIES www.liaa.gov.lv!
Sīkāka informācija www.liaa.gov.lv sadaļā „Eksportētājiem 
Eksporta pasākumi”.

EEN Lietuvā

Kontakti

LIAA organizētās tirdzniecības misijas, izstādes un semināri 
eksportētājiem

Šis izdevums tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu


